

KPMG: Bara tre länder står bakom EUs finansskatt

Europeiska kommissionens förslag till en ny EU-skatt på finansiella transaktioner (FTT) har lett till en infekterad debatt i hela Europa. Nu visar en kartläggning från [KPMG](#) att det negativa lägret, dit Sverige räknas, har viss övervikt gentemot det läger som är positiva till EU-skatten.

EU-skatten på finanstransaktioner står högt på den politiska dagordningen i många europeiska länder. Frankrikes president Sarkozy vill införa en fransk finansskatt redan i juli i år och frågan bidrog till att Storbritannien lade in ett veto mot EUs så kallade finanspakt.

Kritiken mot EU-kommissionens förslag rör bland annat om huruvida en finansskatt de facto skulle vara verkningsfull och vilka negativa effekter den eventuellt skulle ge på ekonomi och tillväxt. KPMGs skattespecialister har utarbetat en informell "barometer" som visar hur skattespecialisterna tolkar EU-ländernas inställning till kommissionens skatteförslag. Granskningen visar att av 27 medlemsländer är för närvarande endast tre klart positiva till skatten, medan tre tydligt är mot. På ett bredare plan är 11 länder negativa eller övervägande negativa medan 10 karaktäriseras som positiva eller övervägande positiva till skatten.

– De svenska erfarenheterna av "valpskatten" på 1980-talet som fick allvariga konsekvenser för den svenska finansmarknaden, illustrerar vad många fruktar kan hända om FTT införs i EU. Med det tuffa ekonomiska läge vi befinner oss i kommer regeringarna att vara mycket försiktiga med reformer som riskerar att skrämja bort företag eller hämma tillväxten, säger Helena Robertsson, som är affärsområdeschef för [KPMG Skatt](#) i Sverige.

– Några av de medlemsstater som är delvis positiva till förslaget stödjer det endast under förutsättning att en finansskatt införs globalt, och vi ser inga förutsättningar för en global finansskatt under överskådlig tid. Slutsatsen blir att förutsättningarna för ett införande av en europeisk finansskatt är väldigt osäkra, fortsätter Helena Robertsson.

Se grafik på nästa sida.

För mer information, vänligen kontakta:

Helena Robertsson, Affärsområdeschef KPMG Skatt, tel. 08-723 9796, helena.robertsson@kpmg.se

Joakim Löfgren, Presskontakt KPMG, tel. 070-653 00 77, joakim.lofgren@kpmg.se

Om KPMG

KPMG erbjuder branschspecifika och kvalificerade tjänster inom revision, skatt och rådgivning. Genom vårt globala nätverk är vi ett av världens ledande kunskapsföretag med 145 000 specialister i 152 länder. I Sverige har vi stark lokal förankring med 1 600 medarbetare på 60 orter.

KPMGs "barometer" hur de 27 EU-medlemsstaterna ställer sig till skatt på finansiella transaktioner:

